Nudo [ Veneto

L2 st.Petersinsel
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Schaumuwein [ Vin mousseux

Prosecco Extra Dry «Nudo»

Glera | bio

Hdmmerli Weine | Ins
Le Charmeur 2022

Weissweine | Vins blancs

Krebs & Steiner | Schernelz

Chasselas

Inama | Verona

Vin Soave
Garganega

Hdmmerli Weine | Ins

Rosé Pinot Noir

Hdmmerli Weine | Ins
Pinot Noir

Frauenkopf | Twann
Pinot Noir, Malbec

Hasenlauf Wein | Erlach

Zweigelt

Donnafugata | Sicilia
Sherazade
Nero d'Avola

Rosé

Rotweine | Vins rouges

dl

dl

dl

dl

dl

dl

dl

dl

dl

10
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Schweiz | Suisse

Hdmmerli Weine | Ins
Le Charmeur 2022 72

Johaniterkellerei | Twann
1617 Bendicht | bio 79

Italien | Italie

Nudo [ Veneto

Prosecco Extra Dry «Nudo» 62
Glera | bhio

Spumante Rosato Extra Dry «Nudo» 68
Corvina, Rondinella, Sangiovese | bio

Frankreich | France

Billecart-Salmon | Champagne

Champagne Extra Brut «Le Réserve» 109
Pinot Noir, Chardonnay, Pinot Meunier 37.5 cl 62
150 cl 215
Champagnhe Extra Brut «Le Rosé» 145
Chardonnay, Pinot Meunier, Pinot Noir 37.5 cl 79
150 cl 300
Champagne Brut Blanc de Blancs 2012 290
«Cuvée Louis Salmon»
Chardonnay

Louis Roederer | Champagne

Champagne Collection 244 Brut 129
Pinot Noir, Chardonnay
Champagne Brut Rosé 2016 163

Pinot Noir, Chardonnay

Philippe Gonet | Champagne

Champagne Brut Blanc de Blancs «Signature» 104
Chardonnay



Kolonne Null | Berlin

Prickelnd Cuvée Blanc Nol
Silvaner, Weisshurgunder
alkoholfreier Schaumwein

Muri | Kopenhagen

Passing Clouds
fermerntiertes Getrank

L2 st.Petersinsel
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Deutschland | Allemagne

Ddnemark | Danemark

37.5 cl

62
39

65
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Hdmmerli Weine | Ins
Chasselas

Riesling-Silvaner

Sauvignon bhlanc

Johanniterkellerei | Twann
Sauvigion Blanc | bio
Pinot Gris | bio

Chardonnay | bio

Frauenkopf | Twann
Pinot Gris

Cchasselas non filtré

Schlosskeller Wein | Erlach

Chasselas

Blanc de noir

Krebs & Steiner | Schernelz

Steiner Pinot Gris | bhio

Krebs & Steiner Chasselas | bio

Chardonay Clos au Comte | bio

Marolf | Tschugg

Sauvigion Blanc

Muscat

Schweiz | Suisse

2023
2023

2023
2023

2023
2023

2023
2023
2023

2023
2023

2024

2024
2024

2024

2024

2024
2024

2023

2023
2023

50 cl

50 cl

50 cl

50 cl

50 cl

50 cl

44
31

49
35

45
31

67
67
71

65
42

65

41
29

31

65

43
31

98

62
65
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Schweiz | Suisse

Chdteau dAuvernier | Neuchdtel

Pinot Gris | bio
Sauvigion Blanc | bio

Chardonnay | bio

Wegelin Scadenagut | Malans

Weisshurgunder | biodyn
VIN VIV blanc | bhiodyn

Chardonnay, Pinot Noir, Sauvignon Blanc

Gregor Kuonen [ Salgesch
Petite Arvine Traditionelle

Heicda Grandmaitre Barricque

Van Volxem | Mosel

Saar Riesling

Gut Hermannsberg [ Nahe

Deutschland | Allemagne

Schlosshockelheimer Riesling «Vom Vulkan»

Inama | Verona

Vin Soave
Garganega

Pietradolce | Sicilia

Etna Bianco
Carricante | bio

Pio Cesare | Piemonte
Piodileil
Chardonnay

Italien | Italie

2022
2023
2023

2023
2023

2023

2023

2021

2023

2022

2022

58
58
58

77
65

66
75

67

72

55

68

93
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Frankreich | France

Laporte [ Loire

Sancerre Blanc «Les Grandmontains»
Sauvignon Blanc | bio

Guy Robin et Fils | Bourgogne

Chablis «Montmains» Vieilles Vignes 1ler Cru
Chardonnay

Domaine Buisson-Battault | Bourgogne

Meursault ler Cru Genevriéres
Coéte de Beaune | Chardonnay

2023

2022

2019

74

88

280
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Schweiz | Suisse

Hdmmerli Weine | Ins

Rosé Pinot Noir 2023
2023

Johanniterkellerei | Twann

Oeil de Perdrix 2024
2023

Frankreich | France

Chdteau d'Esclans | Cotes de Provence

Whispering Angel 2024
Cinsault, Grenache, Rolle

50 cl

50 cl

49
35

55
39

69
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Hdmmerli Weine | Ins

Pinot Noir

Syrah

Anker Cuvée Barrique

Johanniterkellerei | Twann

Pinot Noir Classique | bio

Pinot Noir Réserve | bio

Frauenkopf | Twann

Pinot Noir | Malbec

Gamaret Réserve

Gemeindekeller Wein | Erlach

Manuelwy Pinot Noir Barrique

Hasenlauf Wein | Erlach

Zweigelt

Krebs & Steiner | Schernelz

Jolimont Rouge
Gamaret, Garanoir, Pinot Noir

Malbec

Marolf | Tschugg

I'Or Rouge
Garanoir Barrique

Diolinoir | Erlach

Schweiz | Suisse

2023
2023

2022
2023

2023
2023

2023

2023
2023

2022

2022

2022

2023

2023

2022
2020
2020

50 cl

50 cl

50 cl

51
39

72
89

61
45

85

58
42

98

67

59

63

88

63
71
75
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Schweiz | Suisse

Chdteau dAuvernier | Neuchdtel

Pinot Noir | bio 2023
Pinot Noir Barrique | bio 2022
Silou | Drei Seenland

Just Red

Pinot Noir, Cabernet Carol, Merlot

Wegelin Scadenagut | Malans

VIN VIV rouge | bhiodyn 2022
Gamaret, Merlot, Pinot Noir

Gregor Kuonen | Salgesch

Merlot Grandmaitre Barrique 2023
Cabernet France Grandmaitre Barricque 2023
Humangne Rouge Grandmaitre Barrique 2023

58
68

68

68

84
84
84
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Frankreich | France

Vuillemez Pere & Fils | Bourgogne

Pinot Noir «17 Rubis» 2022

Domaine Robert Chevillon | Bourgogne

Nuits St. Georges ler Cru Les Cailles 2018
Cote de Nuits | Pinot Noir

Domaine Frangois Villard | Rhone Nord

«L'Appel des Sereines» 2022
Coéte de Beaune | Chardonnay

Santa Duc | Rhone Sud

Chateauneuf-du-Pape «Habemus Papam» 2021
Grenache, Syrah | bio

Chateau Lagrange | Bordeaux

Les Fiefs de Lagrange 2019
Saint-Estéphe | Cabernet Sauvignon, Merlot

Chdateau Cos d'Estournel | Bordeaux

Les Pagodes de Cos 2016
Saint-Esteéphe

Cabernet Sauvignon, Merlot,

Cabernet Franc, Petit Verdot

Chateau Le Gay | Bordeaux

Chiteau Le Gay 2012
Pomerol | Merlot

78

240

59

98

76

120

220
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Italien | Italie

Pio Cesare | Piemonte

Barbera d'Alba 2020 67
Barbaresco 2020 115
Nebbiolo 2020 150 cl 245
Barolo 2020 115
Nebbiolo 2020 150 cl 245

Alberto Vaona | Veneto

Ripasso Pegrandi 2022 63
Corvina, Corvinone, Molinara, Rondinella
bio

Terre del Marchesato | Toscana

Emilio Primo Bolgheri Rosso 2022 72
Cabernet Sauvignon, Merlot, Syrah 2021 150 cl 115
2022 37.5 cl 39

Fattoria Le Pupille | Toscana

Poggio Valente 2020 85
Sangiovese 2021 150 cl 180
Saffredi 2022 175
Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot 2022 150 cl 355

2022 37.5 cl 93

Salicutti | Toscana

Brunello di Montalcino 2019 135
Sangiovese | bio

Donnafugata | Sicilia

Sherazade 2023 59
Nero d'Avola
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Spanien | Espagne
Alfredo Arribas | Montsant
Gotes del Montsant 2021
Carifiena, Garnacha | bio
Clos del Portal | Priorat
Negre de Negres 2022
Carifiena, Garnacha, Syrah]| biodyn 2021
La Marciana | Rioja
Alma de la Marciana 2022
Tempranillo, Garnacha| biodyn
Casa Rojo | Ribera del Duero
Clon9s 2023
Tempranillo
Alexander vs. The Ham Factory 2018
Tinto Fino (Tempranillo) 2018

150 cl

150 cl

69

78
165

65

59

86
185



Arkina

Rahzunser

Pepsi
Pepsi Zero
Sinalco
Sprite
Schorley

Ice Tea

Felschlosschen Helvetic
Felschlosschen Helvetic

Valisanne Zwickel

L2 st.Petersinsel
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Softdrinks

0.8 8.5 Ice Tea hausgemacht | maison

0.4 6 San Bitter

0.8 8.5 Alpinessen Tonic

0.4 6 Alpinessen Ginger Ale
0.33 5 . .

Alpinessen Bitter Lemon

033 5 Rivella Rot
0.33 5 Rivella Blau
0.33 5 Tomatensaft | Jus de Tomate
0.33 5 Orangensaft | Jus d'Orange
0.33 5

Bier vom Fass | Biere a la pression

0.3 4.8 Valisanne Zwickel
0.5 7 Gurten Zahringer Amber
0.3 4.8 Gurten Zahringer Amber

Flaschenbier | Bieres en bouteille

Schneider Weisse 0.5 7.8 Feldschosschen
alkoholfrei | sans alcool alkoholfrei | sans alcool
Schneider Weisse 0.5 7.8

Apfelwein | Cidre
Mohl 0.5 7 Mohl Apfelwein | Cidre
vom Fass | ala pression vom Fass | a la pression

Aperitif

Aperol Spritz 13 Suze Royal
Hugo 13 mit lokalem Schaumwein
Campari 4cl 6 avec du vin mousseux local
mit Mineralwasser oder Orangesaft 9 Kir Royal

avec de l'eau minérale ou du jus d>orange

Suze
mit Tonic | avec Tonic

mit lokalem Schaumwein

avec du vin mousseux local
4 cl 6

1 Martini Bianco

6.5

0.1 5.5
5

5

5

5

5

5.5

5.5

0.5 7
0.3 5.5
0.5 7.8
0.33 4.8
0.5 7
15

15

6
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Gin [ 4 cl
Matte Brennerei aus Bern | de Berne 10.5 Monkey 47
Hendriks 10 Tanqueray 0.0 %
Brockmans 10.5 alkoholfrei | sans alcool
Rum [ Rhum [ 4cl
Havana Club Especial 8 Zafra Master Reserve 21 Anos
Havana Club 3 anos 8 Rhum J. M XO Tres Agricole
Whisky & Bourbon [ 4 cl
Bushmills Original 8 Rugenbrau Swiss Mountain 12
Zircher Lakeland Single Malt 14 Double Barrel Single Malt
aus dem Seeland | du Seeland Eagle Rare10y

Weinbrdnde | Eaux-de-vie de vin | 2 cl

Ziurcher Marc de Pinot Noir Barrique 10 Marolo Amarone Grappa
aus dem Seeland | du Seeland Frapin Chateau Fontpinot XO Cognac
Nonino Friulana Tradizionale Grappa 6

Likore & Portwein | Liqueurs & Portos [ 4 cl

Cynar 6 Suze
Bailey's 7 Quinta so Castro LBV Port
Villa Massa Limoncello 7 Dow's Tawny 20 Years Port

Fruchtbrdnde aus der Region
Eaux de vie de fruits de la région | 2 cl

Matter La Vieille Prune 7 Ziurcher Damasson rouge

Matter Vieille Willams 7 Zurcher Berner Rose

13

14
14

12

12

11



